legislação do Município de São Luís, estiverem expressos em Unidades Fiscais de Referência, especialmente os 
relativos a créditos da Fazenda Pública Municipal, de qualquer natureza, tributários ou não, constituídos ou não, 
e inscritos ou não em dívida ativa, serão convertidos em moeda corrente, mediante a utilização da equivalência 
de R$1,0641(hum real e seiscentos e quarenta e um milionésimos de centavos) para cada Ufir. 

§ 1º - Os valores convertidos na forma do “caput” deste artigo serão atualizados anualmente com 

base na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, apurado pela Fundação Instituto